令和元年5月吉日

公益社団法人日本技術士会中部本部第８回年次大会開催のお知らせ
公益社団法人日本技術士会中部本部

本部長　　渡邉　好啓
企画委員　竹居　信幸
拝啓　会員の皆さま、新年度を迎えていかがお過ごしでしょうか。

　日本技術士会が公益社団法人に移行し、それに伴う機構改変で、中部本部の総会は年次大会としての位置づけとなり、会務のすべてが議決することなく、中部本部の幹事会で審議された結果の報告を実施するのみとなっています。今回は第8回(通算では61回となります)の開催です。

　年次大会の基調講演としては、「IとCの革新で人々に安心な未来を！～情報通信技術の潮流～」をテーマとして、名古屋工業大学副理事　内匠逸副学長のご講演をいただきます。多くの会員が参集され、新たな知見と出会いの場としてご活用して戴くようご案内致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※CPD行事参加票を発行します。

敬具
　　　　　　　　　第8回年次大会開催のご案内
日　　時：令和元年7月20日(土)　13:30～16:45
場　　所：名鉄ニューグランドホテル　7階　扇の間
年次大会：13:30～14:45（受付13:00～）
基調講演：15:00～16:30（質疑応答16:30～16:45）
講　師：名古屋工業大学　理事・副学長　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(たくみ),内匠)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(いち),逸)　氏
演　題：「IとCの革新で人々に安心な未来を！～情報通信技術の潮流～」
要旨：情報Iの取り扱いに関わる各種の技術について解説を行い，AIについての理解を深める。また，通信Cに求められる能力を検討し，5Gとの比較を行うことで，次世代ICTの限界を探りつつ，安心な未来を考える。

　　　　交流会：17:00～19:00　　　　　参加費：\5,000

※参加申し込みは公益社団法人日本技術士会HP(http://www.engineer.or.jp)の｢会員コーナー｣から、または直接中部本部事務局(g-chubu@asahi-net.email.ne.jp)へご連絡戴くようお願い致します。お名前（フルネーム）、登録部門、交流会の出欠を明記して戴くようお願い致します。
参加締め切りは令和元年7月16日(火)とさせていただきます。
【年次大会　会場】

[image: image1.png]JRAHERMS 2> k75

JR Nagoya Centrair
v

=t 57—
@

3

R X

2 ﬂx\ Sy KSYRZITF
B

w

Aﬁ
)
| ZB= 21— SV ERT) \

EuohAZ

A X EHB®

BEADAI—F T

A

oAbk

AEEOAE (FEO) iMPoHBmULSIEV, HIFROLDES 1D, TADMTEHEED EMRTERNT (C
BBUWZRITET,

[image: image2.png]—- BETHRELOEE
< JR : FTERER - TEKAR [JIREEE] BRTE

- FhER R [RERBGE] BRTE. ok ARG E] R
TE

- BEETETER : RILER - HoEiR [R5E] BRTE

- BETHBLDIES
LHEESRE ORI [888] HO - [8)ll] E0XLD55

= FATHTHELDIEE
2 L7 (REERZEE) KOBHEBRHR [T2—XD
-1 T28%

= EBR/ (A THBLDGE
- R/ (R [&EER] TE
- ZiK) (R [28K/\At>5—] TE

名鉄ニューグランドホテル
〒453-0015　名古屋市中村区椿町6-9

TEL　052-452-5511